El presente Pliego de Condiciones Técnicas tiene por objeto regular el contrato menor para la ampliación
del sistema de videovigilancia de las instalaciones del Cuartel Palafox de Policía Local de Zaragoza.

Atendidos los precios del estudio de mercado y las necesidades existentes, se estima que la cantidad
adecuada  es  la  de  un  máximo de  15.000  €,  IVA NO INCLUIDO  (QUINCE MIL EUROS,  IVA NO
INCLUIDO), resultando 18.150€, IVA INCLUIDO (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS, IVA
INCLUIDO).

El tipo de IVA aplicable es el general del 21%.

2º.-  CONDICIONES GENERALES

2.1. Es objeto de este pliego el siguiente equipamiento definido técnicamente en el punto 3 del mismo:

 1 Grabador híbrido (IP y analógico).
 8 Cámaras exteriores IP.